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»آرمانملی«ازچشمانتظاریمردمنسبتبهتوزیعواکسنکروناگزارشمیکند:

بازهم شائبه واكسن بي نوبت!
اینبار،مسئولانشهرداريواکسنبینوبتزدهاند

رئیسجمهوربرلزومشفافسازیدرزمینهروندواکسیناسیونتاکیدکرد

صفحه 2

گزارش»آرمانملی«ازواکنشبهنرخبندی
کیوسکهایمطبوعاتیتهران:

افزايش اجاره بهاي  
كيوسك داران؛ چرا  ٠٠درصد؟
رئیساتحادیهجرایدتهران:ایناقدامباعثبیکاری

خیلعظیمیازشاغلانمیشود

گزارش»آرمانملی«ازضرورتتشکیلدولت
ملیبربسترانتخابات1400:

 راي اكثريت جامعه 
با  »دولت ملي« تحقق مي يابد
سیدمصطفیهاشمیطبا:درحالحاضرکشور

خالیازچنیناندیشهایاست
آرمانملی:چند روز پیــش بود که ســیدعلی مفاخریان، 
مدیرعامل شرکت ســاماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران 
اعلام کرد: »شرکت ســاماندهی صنایع و مشاغل در زمینه 

جابه جایی کیوسک و اجاره بهای ...

آرمانملی:شرایط کشور در حال حاضر به نحوی است که به 
اذعان بسیاری با توجه به نارضایتی های موجود در جامعه و 
برخی ناکار آمدی ها در برخی دســتگاه های اجرایی باید به 
سمت و سوی تشکیل دولت جدیدی رفت که فارغ از تعلقات ...
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همینصفحه

سخــــن روز

»دولت جو بایدن باید به سرعت برای احیای برجام اقدام 
کند وگرنه با رسیدن دوران انتخابات ریاست جمهوری 
1400، تحول خاصی رخ نخواهد داد«. پیام قابل تامل 
محمدجواد ظریف و مساله برجام و آینده آن که متاسفانه 
به باور من گره های پیچ درپیچی خورده. ترامپ بر این باور 
بود که می تواند با فشار حداکثری ایران را سر میز مذاکره 

بنشاند و بر این فرض، طی دو سال ...

كاش غربی ها پیام ظریف را درک كنند

نعمت احمدی
حقوقدان

همینصفحه

همینصفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

»فرصت زیادی برای بازگشت دولت بایدن به برجام باقی 
نمانده ...« و»کاش در ایران می فهمیدیم که راست و چپ 
همه در کشتی ایرانی نشسته ایم که در طوفان سهمگین 
حوادث با همبستگی می تواند به سمت آینده بهتر برود«، 
تازه ترین اظهارات دکتر ظریف است که حول و حوش دو 

مقوله و محور مطرح می شود...

در مقایسه با دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ، 
اکنون زمینه ها برای همکاری و نزدیکی میان ایران و 
آمریکا بیشتر از گذشته شده و اراده مقامات ارشد دو کشور 
نیز حاکی از آن است که اختلافات میان تهران و واشنگتن 

به حداقل رسیده و ...

 فرصت ها ی جهانی را دریابیم

چراغ سبز ایران و آمریکا به دیپلماسی

جلال جلالی زاده
نماینده اسبق مجلس

مهدی ذاکریان
استاد حقوق و روابط بین الملل

 شماره 
969

یوسفمولاییدرگفتوگوبا»آرمانملی«:
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اروپا دنبال لغو 
 تحريم هاست؛ 
برخلاف آمريكا
دولتاختیاریدر
سیاستخارجی
ندارد

بهمنصالحیجاوید،دبیرکلانجمنصادرکنندگان
خدماتفنیومهندسیایراندرگفتوگوی»آرمانملی«:
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»آرمانملی«روایتميکند:

گم شدن بی پاسخ 
پانسمانِ بيماران 

پروانه ای
 پانسمان های آلمانی

EB مرهمی بر زخم های بیماران
آرمانملی:از چند روز گذشــته، برخی 
کاربران در شبکه های اجتماعی، با تشکیک 
درباره وضعیت توزیــع و محل نگهداری 
پانســمان های اهدایی بیماران پروانه ای 
توسط آلمان به وزارت بهداشت، فرضیه ای 
درباره مفقود شدن این محموله 5.8 تنی 
طرح کرده اند و خواســتار شفاف ســازی 
وزارت بهداشت شــده اند. البته تشکیک 
اولیه و اولین ابهام هــا را مدیرعامل خانه 

EB مطرح کرد...

 آخرین   وضعیت 
 پرونده   اکبر طبری 
به  روایت  وکیل او 
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علیبیگدلیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

مذاكره به معناي بازي 
 برد- برد است؛ 

 نه امتیاز 
یك طرفه

صفحه9

 مردم هزينه 
 دولت منفعل را 

می پردازند

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

صفحه2

صفحه6

صفحه2

سرمقاله:علیاصغرزرگر

ژاپنومعادلات
خاورمیانه

حسینانصاریراد

ضرورتافزایشاختیارات
رئیسجمهوری

حسینکنعانیمقدم

عملکرددولت
درسالیکهگذشت

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
اصغرحاجیلو:

حرکت»مجیدی«درقبال
»دانشگر«راپسندیدم

صفحه15

آنچه روی کاغذ درست از آب درآید، در مقام عمل لزوما درست 
از کار درنمی آید، اما آنچه روی کاغذ درست از آب درنیاید، به طور 
حتم در عمل درست از کار درنمی آید! پس برای آنکه چیزی در 
عمل درست از کار درآید، ابتدا باید روی کاغذ درست از آب درآید! 
جز این باشد، یعنی اینکه منطقی بر جهان حاکم نیست یا اینکه 
آدمیزاد از کشف آن منطق به کلی عاجز است! نتیجه چنین باوری 
این خواهد شد که  چیزی به نام تفکر و تعقل، یاوه و بی ثمر است 
و عاقل و جاهل را تفاوتی نیست!  ولی به نظرم، منطقی بر جهان 
ما حاکم است. این منطق در بیشتر موارد چندان روشن و سهل 
نیست بلکه در مجموعه درهم تنیده ای از جزئیات بی نهایت پنهان 
شده است! از این رو، کشف آن نیازمند تلاش و زحمت بسیار است 
و معمولا فقط بخشی از آن به فهم می آید. به میزانی که به این 
منطق دست می یابیم، به همان میزان قادریم صورت مساله ای را 
روی کاغذ درست از آب درآوریم و نسبت به صحت آن در عمل به 
همان اندازه مطمئن باشیم. اما اگر نتوانیم مساله ای را روی کاغذ 
حل کنیم، در مقام عمل هرگز قادر به حل آن نیستیم! چه خنده دار 
و خوشمزه است که در کشور ما بسیاری از مدعیان نمی توانند 
مساله ای را روی کاغذ حل کنند، اما ادعای حل کردن آن مساله 
را در حوزه عمل دارند! همین ها از بحث و گفت وگو و تبادل نظر 
گریزانند! آنکه از بحث و گفت وگو گریزان و هراسان است، یعنی 
روی کاغذ هم نمی تواند مساله ای را درست از آب درآورد چه رسد 
به مقام عمل! این قبیل افراد معمولا برای کتمان ضعف خود به زبان 
تحقیر می گویند »فلان راه حل روی کاغذ درست است، اما در عمل 
اینطور نیست!« و بعد خود را »مرد عمل« معرفی می کنند! گویی 
مرد عمل یعنی فردی که از تفکر و تعقل و منطق به کلی بی بهره 

است! خداوند این مملکت را از چنین مردان عملی در امان دارد!

احمد زیدآبادی
روزنامه نگار و فعال سیاسی 

 فرصت ها ی جهانی را دریابیمبه آینده متعهد و مسئولیت پذیر باشیم!روی كاغذ و در مقام عمل!

حکمرانان هر چقدر هم که ساز کوک و ناکوک خود را بنوازند اما 
جوامع امروز متاثر از فناوری و تکنولوژی به فهم مشترکی نسبت 
به هم رسیده اند و بر همین اساس آنان نیز ساز خود را می نوازند. 
ادبیات های محلی رقیب سرسختی به نام ادبیات  جهانی دارند! 
اگر ادبیات های محلی را جزء و ادبیات جهانی را کل به حساب 
بیاوریم هر جزئی در فرآیند زمان به کل می پیوندد؛ بنابراین 
مقاومت ادبیات های محلی در برابر ادبیات های جهانی همواره 
حالت شکنندگی دارد. فناوری و تکنولوژی جوامع درحال توسعه 
یا کمتر توسعه یافته را در کام خود فروبرده است و هیچ کشوری در 
دنیا وجود ندارد که متاثر از واقعیت های جهان امروز نشده باشد؛ 
بنابراین اگر حکمرانان جوامع کمتر توسعه یافته طول، عرض و 
ارتفاع جهانی شدن شهروندان را ندانند با چالش های زیادی روبه رو 
می شوند! ادبیات توسعه یافتگی دارای قوانین و داده های مشترک 
جهانی ست؛ بنابراین در جهان امروز اگر کشوری از پذیرش قوانین 
و ادبیات توسعه یافتگی جهانی سَر باز بزند هزینه های سنگینی 
خواهد پرداخت! به عنوان مثال، آیا کمیت و کیفیت زندگی 
مردم کره شمالی و ونزوئلا مورد پذیرش مردم جهان امروز است؟! 
کشورهایی نظیر کره شمالی و ونزوئلا برای جامعه جهانی و مردم 
خودشان تولید فرصت نمی کنند؛ به تعبیری در فضای ادبیات 
توسعه یافتگی جهان امروز، چنین کشورهایی تهدید به حساب 
می آیند! و با توجه به جهانی شدن زیستِ مردم امروز، چنین 
تهدیداتی در فرآیند زمان واکنش های همگانی در پی خواهد 
داشت! جهان امروز، جهان کنش و واکنش های همگانی ست! و به 
تعبیری اگر فرصتی باشد سود آن فرصت ها همگانی ا ست و اگر هم 
تهدیدی باشد ضرر و زیان آن تهدیدات، همگانی ا ست! نکته مهم 
این است کشورهای کمترتوسعه یافته یا درحال توسعه باید نسبت به 
آینده شان، احساس مسئولیت و تعهد بیشتری داشته باشند، حفظ 
وضع موجود درصورتی که آینده ای در آن محاسبه نشده باشد در 
واقع نوعی عدم تعهد و عدم التزام به روند طبیعی حرکت جوامع 
است! فناوری و تکنولوژی به تعبیری جوامع را تکان داده و بر همین 
اساس جابه جایی جوامع از سطحی به سطح بالاتر یک واقعیت 
تاریخی  است و باید به آن احترام گذاشته شود. اگر حکمرانان نسبت 
به آینده جوامع شان احساس مسئولیتی متناسب با خرد عمومی 
نداشته باشند و به تعبیری جامعه خوان و آینده خوان نباشند و 
حتی اجازه ندهند که جوامع شان رشد طبیعی بکنند جایگاه خوبی 
در تاریخ نخواهند داشت! و به نوعی آیندگان چنین حکمرانانی را 
سرزنش خواهند کرد و مردمی را هم که تحت سیطره آنان بوده اند 
سرزنش خواهند کرد! افزایش آگاهی مردم نباید ترس آفرین باشد، 
بشر حق دارد که بداند و متناسب با دانایی خویش زندگی کند. 
باید پذیرفت که سرزمین ایران امانتی به دست مردم است پس 
باید متعهدانه و مسئولانه در قبال این سرزمین زندگی کنیم تا 
فضای بهتری را به آیندگان منتقل کنیم! اگر حکمرانان متناسب 
با واقعیت های محلی و جهانی تصمیم سازی و تصمیم گیری نکنند 
و نسبت به روند حرکت طبیعی جامعه احساس مسئولیت و تعهد 
نداشته باشند بازنده بزرگ لقب خواهند گرفت. جامعه امروز ایران 
باید متناسب با واقعیت های محلی و جهانی موجودیت داشته باشد.
اگر چنین نشود یعنی اینکه روش و منش امروز پر از ایراد و خطاست!

»دولت جو بایدن باید به سرعت برای احیای 
برجام اقدام کند وگرنه با رسیدن دوران انتخابات 
ریاست جمهوری 1400، تحول خاصی رخ نخواهد 
داد«. پیام قابل تامل محمدجواد ظریف و مساله 
برجام و آینده آن که متاسفانه به باور من گره های 
پیچ درپیچی خورده. ترامپ بر این باور بود که می تواند 
با فشار حداکثری ایران را سر میز مذاکره بنشاند و بر 
این فرض، طی دو سال از دوره ریاست جمهوری خود را 
به انتظار نشست و چون علامتی دریافت نکرد از برجام 
خارج شد. سخت ترین و سنگین ترین تحریم ها را علیه 
ایران پیاده کرد؛ منتها این شناخت که ایران از سال 58 
در تحریم است و به هرحال راه های برون  رفت از تحریم 
را یاد گرفته، نداشت یا دستکم گرفته بود. ایران با توجه 
به شرایط منطقه و نفوذش در کشورهای همجوار مثل 
لبنان، سوریه، یمن و در اختیار داشتن همه ارکان نظام 
همانطور که طی 40 سال با انواع تحریم ها به نوعی 
چرخ مملکت را به حرکت درآوردند به مذاکره دوباره 
تن نداد. تحریم در ایران آن اثری که می خواستند، 
نداشت همانطور که در کوبا بیخ گوش آمریکا که 
سال ها تحریم است و حتی تا جنگ اتمی پیش رفت، 
نداشت. کره شمالی و ونزوئلا هم تحریم هستند و با 
اینکه به مردم این کشورها فشار وارد می شود ولی 
باعث تغییر نشد و اتفاقا یک اتحاد بین حاکمیت و 
مردم به وجود آورد. ترامپ در سیاست خارجی با 
تصور اینکه در ونزوئلا، کره شمالی و ایران می تواند 
توفیقی به دست آورد، وارد گود شد اما در هر سه مورد 
با شکست مواجه شد. ترامپ هرچند دیدارهایی با رهبر 
کره شمالی داشت اما جز چند عکس یادگاری دستاورد 

دیگری نداشت. در ونزوئلا رئیس مجلس را به عنوان 
رئیس جمهور به رسمیت شناخت و پول های نفت و 
سرمایه های کشور را در اختیارش گذاشت اما چون 
مسیر ناصحیح بود در این کشور هم موفق نشد. و اما در 
مورد ایران، مردم آمریکا بغض شدیدی دارند تا جایی 
که 65 ساله های این کشور، نام ایران را سال هاست که 
در صدر اخبار می بینند. از 444 روز گروگانگیری گرفته 
تا همه ماجراهایی که طی این سال ها رخ داده، ایران به 
عنوان یک دشمن در ذهن مردم آمریکا نشسته است. 
هر حرکتی که ترامپ علیه ایران انجام می داد، مورد 
تایید بخش رادیکال و جمهوریخواه بود اما هیچ اثری 
در وضع ایران نداشت. در داخل هم با جریان رادیکالی 
مواجه شدیم که از اول با برجام مخالف بود و از فردای 
برجام، مخالف خوانی سر داد تا جایی که مثلا از ورود 
شرکت های آمریکایی به ایران ممانعت کرد درحالی که 
آمریکا فکر می کرد با برجام می تواند از بازار 80 میلیون 
نفری ایران استفاده کند اما چون هیچ جایگاهی نداشت 
دنیا، خصوصا بخش های اقتصادی را علیه ایران بسیج 
کرد. از طرفی نیروهای تندروی داخلی خصوصا آنها که 
با اقتصاد سروکار دارند، تمایلی به اینکه برجام به نتیجه 
برسد، نداشتند. به مجلس یازدهم رسیدیم؛ مجلسی 
که دکتر کدخدایی اعلام کرد 50 درصد از 63 مصوبه ای 
که داشته، مغایر با قانون است! لذا با مجلسی روبه رو 
هستیم که درست وقتی که نتیجه انتخابات آمریکا 
روشن و مشخص شد و ترامپ شکست خورد، برنامه لغو 
تحریم ها را تصویب کرد و طی آن به دولت مهلت داد که 
تبدیل به چالش بزرگی شد. هرچند گروسی مدیرکل 
آژانس بین المللی انژری اتمی در سفر به ایران مهلت 
سه ماهه ای دریافت کرد اما اکنون در شرایطی به سر 
می بریم که دکتر ظریف فی الواقع با توجه به حساسیت 

موضوع و لازم الاجرا بودن...
ادامهصفحه6

در مقایسه با دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ، 
اکنون زمینه ها برای همکاری و نزدیکی میان ایران و 
آمریکا بیشتر از گذشته شده و اراده مقامات ارشد دو 
کشور نیز حاکی از آن است که اختلافات میان تهران و 
واشنگتن به حداقل رسیده و دیگر تنش ها مانند چهار 
سال گذشته به سطح غیرقابل کنترل نمی رسد. هم 
ایران و هم آمریکا خواهان احیای برجام هستند، در 
گذشته اتفاقاتی رخ داد که هدف آنها، تخریب و نابودی 
برجام بود. این مولفه ها همچنان حضور دارند و همین 
مولفه ها موجب تضعیف اراده دو کشور برای بازگشت 
به برجام شده و کار را به بن بست کشانده اند. هم تهران 
و هم واشنگتن باید از این عوامل کاهنده چشم پوشی 
کنند، اگر ایران و آمریکا بخواهند همچنان به این 

مولفه ها توجه کرده و بر آن اصرار ورزند، هیچ وقت 
به برجام نمی رسند و وضعیت موجود نیز روزبه روز 
بدتر شده و وضعیت از کنترل خارج خواهد شد. 
احیای برجام نیازمند اراده بزرگ و انجام اقدامات 
اساسی تر و بزرگ تری است، ایران و آمریکا باید کارهای 
بزرگی انجام دهند. یکی از این کارها، عبور از تابوها و 
اشتباهاتی است که طرفین درگذشته انجام دادند. 
آنها باید از این اشتباهات درس گرفته، از اقرار به این 
اشتباهات نترسند و جرات عذرخواهی داشته باشند و 
نسبت به تکرار این اشتباهات در آینده حساس بوده و 
مانع از تکرار آن شوند. یکی از این مسائل، ترور یکی از 
مقامات رسمی و بلندپایه ایران از سوی آمریکا یعنی 
شهید سلیمانی بود که آمریکایی ها در دوران ترامپ 
انجام دادند و با این کار صدای مخالفان برجام را در 
ایران بلندتر کرده و شرایط را برای ادامه حیات آن 

سخت تر کردند...
ادامهصفحه6

كاش غربی ها پیام ظریف را درک كنند

چراغ سبز ایران و آمریکا به دیپلماسی

نعمت احمدی
حقوقدان

مهدی ذاکریان
استاد حقوق و روابط بین الملل

امید فراغت
روزنامه نگار

»فرصت زیادی برای بازگشت دولت بایدن به برجام باقی 
نمانده ...« و»کاش در ایران می فهمیدیم که راست و چپ همه 
در کشتی ایرانی نشسته ایم که در طوفان سهمگین حوادث 
با همبستگی می تواند به سمت آینده بهتر برود«، تازه ترین 
اظهارات دکتر ظریف است که حول و حوش دو مقوله و محور 
مطرح می شود؛ نخست اینکه چون دکتر ظریف مطمئن 
است اگر دولت بعدی در ایران، اصولگرا و تندرو باشد، حاضر 
به مذاکره نیست و موجب شکاف و فاصله بیشتر بین ایران و 
آمریکا و تندترشدن فضای دیپلماسی بین دو کشور می شود. 
به هر صورت خطرات بیشتری برای ایران و آمریکا پیش 
می آید و منافع آمریکا نیز به خطر می افتد بنابراین بهتر است 
آمریکا با دولت روحانی وارد مذاکره شود که همین موضوع 
یک پیش زمینه و مقدمه دارد که اولا خود دولت روحانی باید 
شجاعانه و بی باکانه و بدون ترس از حواشی، اتهام و تهمت 
وارد مذاکره شود و همانند یک دولت مستقل فرض کند که 
خودش تصمیم می گیرد و نه دیگران. اما تا حالا دکتر روحانی 
و ظریف نشان داده اند که منتظر حمایت دیگران هستند یا از 
دیگران ترس دارند و جرات پیشقدم شدن ندارند! در مذاکره 
و برقراری رابطه، هیچ وقت یک طرف نمی تواند تصمیم گیرنده 
باشد و طرفین مذاکره باید با هم قدم بردارند و شجاعانه تصمیم 
بگیرند و این مساله را برای همیشه حل کنند اما متاسفانه 
همیشه شاهد بودیم که ملاحظه کاری و محافظه کاری به ضرر 
کشورمان تمام شده و دست آخر هم هیچ فایده ای نداشته است. 
موضوع دوم هم به درستی از طرف دکتر ظریف بیان شده که 
کسانی فکر می کنند هرقدر در برابر کشورهای دیگر بایستند و 
تندروی به خرج دهند و فضای عمومی دنیا را ضد ایران تحریک 
کنند، انقلابی شناخته می شوند که یک حسن و ویژگی خاص 
است! درحالی که دوران تندروی و دشمن تراشی گذشته و امروز 
زمان و گفت وگو و نهادینه کردن روابط دیپلماسی قوی است. 
به هر صورت اگر نظام به خطر بیفتد نه خبری از اصلاح طلب 
خواهد شد و نه اصولگرا و مطمئن باشید که براندازان همه را 
با یک چشم نگاه می کنند. اصولگراها فکر نکنند با تندروی 
می توانند جامعه را کنترل کنند، غافل از اینکه فضای جامعه 
چیز دیگری می گوید. تندروهای اصولگرا یا از واقعیت دور شدند 
یا چنین می پندارند چون قدرت پشت سرشان است، جرات 
اینکه مشکلات جامعه مطرح شود، وجود ندارد. درحالی که 
در جامعه ما مسائل زیر پوستی است و مشکلات جوانان، 
دانشجویان، بیکاران بیداد می کند. خیل عظیمی حتی از 
اصلاح طلبان هم بریده اند. در این میان برخی به گونه ای از 
اصلاح طلبان حمایت می کنند که فکر می کنند آنها می توانند 
مفاسد را ریشه کن کرده و باب مذاکره را با کشورهای خارجی 
باز کنند و وضعیت سیاسی، اقتصادی و اجتماعی را بهبود 
بخشند اما وقتی می بینند کاری از دست آنها هم برنمی آید، 
دلسرد می شوند و احساس ناامیدی می کنند. به نظر می رسد 
تندروها و اصولگرایان باید این نکته را درک کنند که احساس 
خطر و ایجاد مشکل برای همه است و قطعا مخالفان نظام نه به 

اصولگرایان و نه به اصلاح طلبان رحم می کنند.

جلال جلالی زاده
نماینده اسبق مجلس
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